
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
« ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.12.2023 № 78 г. Цимлянск

Об утверждении Плана контрольных 
мероприятий финансового отдела 
Администрации Цимлянского района 
на 2024 год

В соответствии со статьей 269^ Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований»

Приказываю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового отдела 
Администрации Цимлянского района на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отдел 
Администрации Цимлянского р Т.В. Ананьева



приложение 
к приказу финансового 
отдела Администрации 
Цимлянского района

от 27.12.2023 года № 78

План
контрольных мероприятий финансового отдела Администрации Цимлянского района на 2024 год.

п/п
Наименование объектов 

контроля
Наименование контрольных 

мероприятий
Проверяемый

период
Период
начала

проведения
контрольного
мероприятия

(квартал)

* ФИО 
ответственного за 

проведение 
контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1. Контрольные мероприятия по объектам внутреннего муниципального финансового контроля

1.1. Внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.1.1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Благоустройство 
Цимлянского района»

Проверка предоставления и использования 
субсидий юридическому лицу и соблюдение 
условий соглашений об их предоставлении.

01.01.2023 и 
текущий 

период 2024

I квартал Заплавина А.В.

1.1.2. Администрация Калининского 
сельского поселения

Проверка осуществления расходов на 
обеспечение выполнения ф)шкций органа 
местного самоуправления и их отражения в 
бюджетном учете и отчетности.

01.01.2023 и 
текущий период 

2024

II квартал Заплавина А.В.

1.1.3. Администрация Лозновского 
сельского поселения

01.01.2023 и 
текущий период 

2024

II квартал Заплавина А.В.

1.1.4. Администрация Красноярского 
сельского поселения

01.01.2023 и 
текущий 

период 2024

III квартал Заплавина А.В.

1.1.5. Администрация Маркинского 
сельского поселения

01.01.2023 и 
текущий 

период 2024

III квартал Заплавина А.В.

1.1.6. Администрация Новоцимлянского 
сельского поселения

01.01.2023 и 
текзтций 

период 2024

IV квартал Заплавина А.В.



1.1.7. Администрация Саркеловского 
сельского поселения

01.01.2023 и 
текущий 

период 2024

IV квартал Заплавина А.В.

1.2 Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок для муниципальных нужд в соответствии с пунктом 8 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 JSh 44-ФЗ

1.2.1. Муниципальное учреждение 
культуры «Цимлянская городская 
библиотека»

Проверка соблюдения законодательства 
Российской федерации и иньж правовых 
актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.

01.01.2023 и 
текущий 

период 2024

IV квартал Заплавина А.В.

1.3 Контрольно-аналитические мероприятия в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
1.3.1. ГРБС Цимлянского района Мониторинг качества финансового 

менеджмента, осуществляемого главными 
распорядителями средств бюджета 
Цимлянского района.

01.01.2023
31.12.2023

II квартал Трегубова И.С. 
Шалимова И. А. 
Загорулько О.Г.

1.3.2. Администрации сельских поселений 
Цимлянского района

Экспертиза проектов решений о бюджетах 
поселений Цимлянского района на 
очередной финансовый год и на плановый 
период, проектов регаений о внесении 
изменений на текущий финансовый год и на 
плановый период на соответствие 
бюджетному законодательству.

01.01.2024-
31.12.2024

постоянно Трегубова И.С. 
Шалимова И.А. 
Загорулько О.Г.

1.3.3. Органы местного самоуправления 
муниципального района и поселений

Проведение анализа соблюдения норматива 
формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления.

01.01.2024-
31.12.2024

ежеквартально Ананьева Т.В. 
Трегубова И.С.

1.3.4. Администрация Цимлянского 
района, Администрации сельских 
поселений Цимлянского района

Проверка реализации принципа 
прозрачности (открытости) и обеспечение 
полного и доступного информирования 
граждан (заинтересованных пользователей) 
0 местных бюджетах. Размещение на 
официальных сайтах органов местного 
самоуправления решения о местном 
бюджете (изменений в решение о местном 
бюджете).

01.01.2024-
31.12.2024

постоянно Трегубова И.С.

2. Информационная и иная деятельность
2.1. Формирование отчетности о результатах 

контрольной деятельности финансового 
отдела Цимлянского района.

01.01.2024-
31.12.2024

ежеквартально Заплавина А.В.



2.2. Контроль по исполнению представлений и 
предписаний финансового отдела 
Цимлянского района, устранению 
выявленных в результате контрольньж 
мероприятий нарушений.

01.01.2024-
31.12.2024

постоянно Заплавина А.В.

3. Проведение внеплановых проверок

3.1. Проведение *«внеплановь1х контрольных 
мероприятий в соответствии с поручениями 
главы Администрации Цимлянского района, 
заведующего финансовым отделом 
Администрации Цимлянского района.

0^01^024--
31.12.2024

постоянно Заплавина А.В.

*При необходимости проверяемый период может быть расширен.
В случае необходимости содержание настоящего плана может корректироваться.

Главный специалист - ревизор 
финансового отдела 
Администрации Цимлянского района А.В. Заплавина


